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Begrundelse 

Det er dybt foruroligende, at 10 pct. af udøverne 
inden for cykelsporten erkender at have brugt 
doping, hvilket fremgår af en netop udsendt 
rapport fra Kulturministeriet. 

Spørgeren vil på den baggrund vide, om mi- 
nisteren vil sætte straframmerne op for besid- 
delse og udbredelse af medikamenter, der bru- 
ges til doping. Doping er at sammenligne med 
narkotika, og derfor drejer det sig om at få fat i 
bagmændene. 

Efter Tour de France sidste år udtalte mini- 
steren sig til fordel for at oprette et egentligt do- 
pingpoliti. Det bedes af svaret fremgå, hvorle- 
des det går med den sag. 

Idrættens organisationer modtager hvert år 
millioner i tilskud fra det offentlige. Hvis ikke 
man i sportens verden kan holde orden i eget 
hus, kan det efter spørgerens mening blive nød- 
vendigt at vurdere, om pengestrømmen skal 
opretholdes, eller om andre skal have gavn af 
midlerne. 

Svar (31/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan oplyse, at lov nr. 232 af 21. april 1999 om 
forbud mod visse dopingmidler henhører under 
Sundhedsministeriets område. 

Jeg kan tillige oplyse, at kulturministeren - 
som minister for idrættens forhold - den 1. fe- 
bruar 1999 nedsatte et udvalg, der fik til opgave 
at udarbejde en hvidbog om doping i Danmark 
med henblik på at skabe en samlet indsigt i bag- 
grunden for omfanget af og konsekvenserne af 
dopingmisbruget inden for idræt i Danmark. 
Ifølge kommissoriet for udvalgets arbejde skulle 
hvidbogen bl.a. belyse regler og lovgivning. 

Udvalget har været sammensat af professor, 
dr.med. Bengt Saltin som formand, lektor, ph.d. 
Bjame Ibsen, politimester Torben Jessen samt 
konsulent, cand.scient. Finn Mikkelsen. Udval- 
get har netop afleveret hvidbogen »Doping i 
Danmark« til kulturministeren. 

Det fremgår bl.a. af hvidbogen, at udvalget 
har overvejet den gældende strafferamme i lov 
om forbud mod visse dopingmidler, og at ud- 
valget herved ikke har fundet, at der for tiden er 
grund til at foreslå denne lovs strafferamme på 
op til 2 års fængsel hævet. 

Hvidbogen indeholder i øvrigt i kapitel 8 en 
række anbefalinger med hensyn til bekæmpelse 
af doping. Udvalget anfører bl.a. følgende: 

»Udvalget anbefaler, at det koordinerende 
arbejde, som foretages af Rigspolitichefen og 
Told- og Skattestyrelsen, blandt andet i samar- 
bejde med de øvrige nordiske landes myndig- 
heder, intensiveres med henblik på identifice- 
ring af indsmuglings- og distributionsveje. 
Samtidig bør de centrale og lokale politi- og 
toldmyndigheder forstærke den gensidige in- 
formationsudveksling om forekomsten af do- 
pingmidler i landet. En yderligere indsats vil 
dels muliggøre målrettede indsatser, dels an- 
spore til forøget opmærksomhed om de lokale 
miljøer, hvor dopingmidler anvendes og udbre- 
des. Udvalget skal samtidig anbefale, at infor- 
mation om doping indgår som en fast del af un- 
dervisningen på relevante niveauer inden for 
politiet og Told*Skat. Herudover finder udval- 
get, at der bør gøres en politisk indsats på EU- 
niveau for at mindske tilgængeligheden af læ- 
gemidler med potentiale for dopingmisbrug fra 
legal erhvervelse i udlandet. Det er udvalgets 
opfattelse, at den samlede indsats kan foretages 
indenfor rammerne af de nuværende struktu- 
rer.« 

Jeg kan oplyse, at jeg er bekendt med, at kul- 
turministeren for tiden overvejer, hvilke initiati- 
ver der kan og bør iværksættes som opfølgning 
på rapporten om doping i Danmark. 

Kulturministeriet vil i den forbindelse snarest 
indkalde til et møde i Koordineringsudvalget 
vedrørende doping, hvori også Justitsministeriet 
er repræsenteret. 

Spm. nr. S 2946 

Til justitsministeren (23/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at Københavns Politi 
nu er nødt til at sætte 20 motorcykler til salg og 
indstille alt vedligeholdelsesarbejde, for at få 
økonomien til at hænge sammen, og mener mi- 
nisteren, at disse initiativer kan siges at være 
betryggende for borgernes tryghed og sikker- 
hed i dagligdagen, herunder hvad ministerens 
kommentar er til, at politiet ikke mener at kunne 
klare presserende opgaver, hvis der sker en 
større demonstration eller statsbesøg?« 


